
24 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.345

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#189421#24#224561>

Extrato do Contrato nº 13/2020

1. Extrato nº. 31/2020.

2. Processo n.º 201810319006542

3. Objeto: Aquisição de material gráfico para emissão do 
Passaporte do Idoso, com entrega parcelada.

4. Valor Total: R$ 21.400,00 (Vinte e Um Mil e Quatrocentos 
Reais).

5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16/07/2020.

6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Gráfica 
e Editora Aliança LTDA - EPP, CNPJ nº 22.104.085/0001-90.

7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com 
suas alterações subseqüentes.

<#ABC#189421#24#224561/>

Protocolo 189421

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#189441#24#224580>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2020

1. Processo Administrativo: SEI nº 202017697000227.
2. Modalidade de licitação: Pregão.
3. Espécie: Prestação de serviços.
4. Objeto: Prestação de serviço continuado de publicidade legal 
(tais como: aviso de licitação, intimação, citações, comunicados, 
dentre outros) em jornal de grande circulação diária estadual 
(no âmbito do estado de goiás), impresso e digital, a todos os 
órgãos/entidades da administração pública do estado de goiás, 
pelo período de 12 (doze) meses.
5. Vigência: de 17/07/2020 a 17/07/2021.
6. Valor: R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais).
7. Partes: Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO, CNPJ 32.785.209/0001-02; Contratada: 
EDITORA DIARIO DO ESTADO - EIRELI, CNPJ 
24.946.442/0001-93.
8. Dotação Orçamentária: 2020.1201.04.122.4200.4203.03.100.9
0 / Recursos do Tesouro.
9. Data da Assinatura 17/07/2020.
10. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual 
nº 17.928/2012, processo SEI nº 201900005018859.

 

<#ABC#189441#24#224580/>

Protocolo 189441

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#189474#24#224617>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIAS, por meio da SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECURÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de uso de (01) Veículo FIAT/FIORINO 
GASOLINA, tipo Furgão adquirido com recursos do Convênio nº 
002/2004.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura (outorga).
Cessionário: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - 
CEASA-GO.

N° PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.
1 202017647000948 073/2020 16/07/2020

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 16 dias de julho 
de 2020.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#189474#24#224617/>

Protocolo 189474

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#189406#24#224544>

Despacho de Ratificação de Dispensa de Licitação

O Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços 
(SIC), tendo em vista a correta instrução processual dos presentes 
autos, considerando o estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93 e na 
Lei Estadual nº 17.928/2012, depois de examinar a documentação 
respectiva dos autos oriundos da Gerência de Apoio Administrati-
vo e Logística, o qual tem como objeto estabelecer parâmetros e 
especificações técnicas com o intuito de disciplinar a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de serviços mecânicos 
e peças, de forma unica, visando à correção dos problemas 
mecânicos do caminhão GMC placa JFP-4194 pertencente a esta 
Secretaria de Estado de Industria, Comercio e Serviços (SIC), em 
conformidade com os requisitos e condições estatuídos no presente 
Termo de Referência, do processo SEI nº 202017604000138,

RESOLVE

Ratificar, em atendimento ao disposto no artigo 26 da 
Lei nº 8.666/93 c/c artigo 33, X, da Lei Estadual nº 17.928/12, para 
condição de eficácia dos atos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no art. 24, inciso I, do mesmo diploma legal, objetivando 
a contratação da empresa CARANGO PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.693.421/0001-45, bem como 
o procedimento, tendo em vista que o mesmo se amolda aos 
imperativos legais pertinentes, no valor total de R$ 16.990,00 
(dezesseis mil, novecentos e noventa reais), nos quantitativos e 
nos seguintes itens:

·    PEÇAS - Item 1, comando de válvulas 1 unid. - Item 2, Bomba 
de óleo 1 unid. - Item 3, bomba injetora 1 unid. - Item 4, injetor 
de óleo 4 unid. - Item 5, selo do bloco 2 unid. - Item 6, filtro de 
combustível 1 unid. - Item 7, retentor volante 1 unid. - Item 8, 
bicos injetores 4 unid. - Item 9, embreagem viscosa 1 unid. - 
Item 10, kit mangueiras 1 unid. - Item 11, filtro de ar motor 1 
unid. - Item 12, cilindro de embreagem 1 unid. - Item 13, bateria 
70 amperes 2 unid. - Item 14, calço do motor 2 unid. - Item 15, 
Pneus pirelli 7.50.16 RT 59 2 unid. - Valor total de R$ 14.510,00 
(quatorze mil, quinhentos e dez reais)

·    MÃO DE OBRA - Item 1, serviços de motor. - Item 2, serviços 
elétricos. - Item 3, alinhamento e balanceamento.         
           

ADONÍDIO NETO VIEIRA JUNIOR
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Secretário de Estado - em exercício

Decreto s/n - Diário Oficial nº23.316 de 04/06/2020 - Suplemento

<#ABC#189406#24#224544/>

Protocolo 189406

v
Realce

v
Realce

v
Realce


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-07-17T07:59:13-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




